

# Galeria rozwija skrzydła

Data publikacji: 29.04.2016 9:00

Tegoroczna edycja Nocy Muzeów na Śląsku Cieszyńskim będzie miała kilka odsłon. Jednak rozpocznie się w górach i tam też się zakończy. Na początek Istebna, która już w sobotę zaprasza na spotkanie z twórczością Jana Wałacha. Tegoroczne plany związane z jego galerią są bardzo szerokie.

Noc Muzeów to wydarzenie, które już za dwa tygodnie odbędzie się w wielu placówkach kultury w całej Polsce i Europie. Na mapie naszego powiatu przybiera miejsc, które w ten dzień, a właściwie noc, chcą przyjąć zwiedzających. Oprócz Skoczowa, który szykuje się na Noc Muzeów 13 maja, zaprasza także Cieszyn na 20 maja. W tym samym dniu również Wisła będzie miała 'swoją' noc. Jaworzynka zaprasza do siebie 28 maja. Jednak cały cykl wydarzeń pierwsza rozpocznie jutro (30.04) Istebna.

Tutaj czwarty raz odbędzie się muzealna noc. Tegoroczna, podobnie jak poprzednie, również poświęcona będzie sztuce artysty ludowego Jana Wałacha. Jutrzejsze (30 kwietnia) spotkanie będzie miało dwie odsłony. **Pierwsza z nich to prelekcja poświęcona artyście. Ale w tym roku zajmiemy się kobietą w twórczości Wałacha i ogólnie w sztuce. Spotykamy się o godzinie dziewiętnastej w Karczmie po Zbóju w Istebnej Andziółowce – tam odbędzie się prelekcja multimedialna. Później z lampionami przechodzimy do pracowni artysty.** - mówi Ewa Cudzich ze stowarzyszenia imienia artysty Jana Wałacha.

Nocne przejście z lampionami z karczmy do pracowni będzie miało swój urok. **Na miejscu będzie wystawa prac Wałacha, przybliżone zostaną postacie jego żony, córek. Prosimy każdego, by zabrał lampion czy jakieś inne światelko** - dodaje Cudzich. Po spotkaniu w galerii, w klimatycznych wnętrzach, odbędzie się koncert kapeli Wałasi.

Noc muzeów ma rozpocząć sezon wydarzeń artystycznych w pracowni im. Jana Wałacha. **Działania w ostatnich miesiącach były nieco uśpione z powodu śmierci Basi Wałach. Chcemy jednak z wiosną wejść z nowym etapem działań muzeum, więcej projektów edukacyjnych adresowanych dla gimnazjalistów. Jednak w większości będą to otwarte warsztaty, na które każdy będzie mógł przyjść do pracowni.** - mówi Ewa Cudzich.

W zamierzeniach członków stowarzyszenia jest powołanie do życia Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Wałacha. Początkowo zajęcia mają być skierowane dla gimnazjalistów i to nie tylko mieszkańców Trójwsi. W ciągu wakacji planuje się ciąg warsztatów z grafiki, rysunku, rzeźby. Finałem mają być wrześniowe spotkania integracyjne artystów. W tym roku mają być prezentowane prace Barbary Wałach. **Ona była strażniczką tego miejsca, ale niewiele osób wie, że ona sama również malowała i tworzyła. Zobaczmy też prace dzieci i młodzieży, które powstaną w ciągu tych kilku miesięcy letnich.** - dodaje Cudzich.

Plany stowarzyszenia są jednak jeszcze szersze. Jego członkowie chcieliby, aby nieopodal izby pamięci Jana Wałacha powstał kolejny budynek – galeria. **Na razie są pomysły na papierze, czekamy aż będzie to miało możliwość zmaterializowania się. Chcemy jakiś większy projekt uruchomić. Wszystko po to, aby twórczość Jana Wałacha była bardziej dostrzegana. Jednak funkcjonował w tym nurcie ogólnopolskim sztuki. Niewiele osób o tym wie.** - kończy Ewa Cudzich ze stowarzyszenia.

**Jan Bacza**

**Zobacz też:**

[\*\*Powstanie chodnik do pracowni Wałacha\*\*](#)

[Barbara Wałach nie żyje](#)

[Zostań mecenasem Wałacha](#)